令和 4 年 7 月 20 日

第３学年学生及び保護者 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

 鈴鹿工業高等専門学校

教務主事 下古谷 博司

第 3 学年研修旅行 日程と方面のお知らせ

平素は本校の教育活動に格別のご高配とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響により、4 月の保護者説明

会および 6 月の保護者向けメールで海外研修旅行の国内への切り替えをご案内したところ

ですが、日程および学生へのアンケートの結果を反映した行き先が確定いたしましたので、

ご連絡させて頂きます。

旅行日程

2022 年 10 月 9 日（日）～10 月 12 日（水）

なお、当日は飛行機の出発時間が早朝のため、空港近くでの前泊を伴います。

このため、前日 10 月 8 日（土）の夕刻に学校集合となります。

詳細な時間は、改めてご連絡いたします。

行き先

北海道方面（札幌・函館）

旅行内容、旅行代金、保険内容などについても改めてご案内させていただきます。

９月中旬頃に保護者説明会（オンラインにて）を実施いたします。

また、お預かりしております学生旅行積立金については、「国内研修旅行」実施後に旅行代

金を清算する形で、年度内に返金させて頂く予定です。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大により、中止・延期になる場合があることもご了承く

ださい。

以上ご連絡でございます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

【事務担当】

学生課教務係

059-368-1731